[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно – распорядительный  орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	" 13 " мая  2024 г.                                   г. Кондрово
        № 639

	О комиссии по наградам администрации
(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Дзержинский             район»

	    В целях реализации деятельности администрации (исполнительно-распорядительного органа)  муниципального района  "Дзержинский район" в сфере наградной политики

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	    1. Утвердить  Положение о комиссии  по наградам  администрации                                 (исполнительно-распорядительного органа)  муниципального района  "Дзержинский                 район"   (приложение N 1).
    2. Утвердить  состав комиссии  по наградам  администрации                                            (исполнительно-распорядительного органа)  муниципального района  "Дзержинский                  район"  (приложение N 2).

    3. Постановление  администрации Дзержинского района от 31.03.2015 № 534                      (в редакции постановления от 15.03.2021 № 308), считать утратившим силу.

	Глава администрации
Дзержинского района                                                                                            Е.О. Вирков

Приложение N 1
                                                                                                                утверждено постановлением

                        администрации  Дзержинского района
                                                                                                          от «13» мая 2024 г. N 639
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ

АДМИНИСТРАЦИИ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО ОРГАНА) МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН"

I. Основные положения

Комиссия по наградам администрации (исполнительно-распорядительного органа)                муниципального района "Дзержинский район" (далее - Комиссия) образуется для обеспечения объективного подхода при подготовке и согласовании ходатайств о награждении граждан                      и организаций Дзержинского района государственными наградами, наградами и почетными                  званиями Калужской области, а также награждения наградами администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Дзержинский район» (далее - награды).

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,                  федеральными законами, законами Калужской области, нормативными правовыми актами                    Российской Федерации, Калужской области и Дзержинского района в сфере наградной политики, а также настоящим Положением.

II. Основные функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:

- проводит оценку документов, представленных для награждения государственными                    наградами, наградами и почетными званиями Калужской области и наградами                                             администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района                               «Дзержинский район»;

- выносит решение о подготовке и согласовании ходатайств на награждение граждан                              и организаций государственными и областными наградами, а также о награждении районными наградами;

- рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам награждения                  государственными, областными и районными наградами.

III. Права Комиссии

Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

- запрашивать и получать от органов государственной власти, иных государственных органов Калужской области, органов местного самоуправления Дзержинского района, организаций,             а также должностных лиц Калужской области и Дзержинского района необходимые для своей    деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

- заслушивать на своих заседаниях информацию по вопросу награждения, по вопросам,      входящим в компетенцию Комиссии, а также давать рекомендации и разъяснения, касающиеся применения действующего законодательства о наградах.

Материально-техническое, документальное, правовое и информационное обеспечение                    деятельности Комиссии осуществляет администрация (исполнительно-распорядительный орган)     муниципального района "Дзержинский район".

IV. Организация работы Комиссии

Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации             (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района "Дзержинский район" (далее - администрации Дзержинского района).

В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместители, секретарь и члены     Комиссии.

Председателем Комиссии является Глава администрации Дзержинского района.

Заседания Комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие - один из заместителей председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии.

Заседание Комиссии проводится по мере необходимости и считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее состава.

Секретарь Комиссии обеспечивает ведение протокола заседания Комиссии.

Документы на граждан и организаций, представляемые к награждению государственными,             областными и районными наградами, вносятся в Комиссию и рассматриваются Комиссией              в порядке очередности их поступления.

Решения Комиссии принимаются присутствующими на заседании  членами Комиссии                 простым большинством голосов путем открытого голосования.

Решения Комиссии являются основанием для подготовки проектов ходатайств и                              постановлений о награждении граждан и организаций.

Приложение №2
утверждено постановлением

администрации  Дзержинского района
от «13» мая 2024г. № 639
СОСТАВ

комиссии по наградам
администрации (исполнительно-распорядительного органа)
 муниципального района «Дзержинский район»

	Вирков                        Егор Олегович

	- глава администрации Дзержинского района,

председатель комиссии

	Юркова

Светлана Алексеевна
	- управляющий делами администрации Дзержинского района
заместитель председателя комиссии

	Гусаров
Алексей Алексеевич
	- заместитель главы администрации Дзержинского района,

заместитель председателя комиссии

	Зазымина

Елена Викторовна
	- заместитель заведующего отделом организационно-контрольной
работы и взаимодействия с поселениями администрации                           Дзержинского района,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Крыженкова

Дарья Евгеньевна
	заместитель главы администрации Дзержинского района

	Канищева

Марианна Валерьевна
	заместитель главы администрации Дзержинского района

	Хренов

Игорь Анатольевич
	заместитель главы администрации Дзержинского района

	Михалева

Елена Юрьевна
	- заместитель главы администрации - заведующий финансовым
отделом администрации Дзержинского района

	Паршиков

Иван Дмитриевич
	- заведующий отделом сельского хозяйства администрации
Дзержинского района

	Подковко

Наталья Юрьевна
	- заведующий отделом правового обеспечения деятельности
администрации Дзержинского района

	Зорина

Елена Ивановна
	- специалист 1 разряда отдела организационно-контрольной работы и взаимодействия с поселениями администрации Дзержинского района

	Диёва

Галина Александровна
- председатель межмуниципального координационного Совета

                                                  организаций профсоюзов Дзержинского района

                                                  (по согласованию)